Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 28 de maio de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 369, aprovado em

Sessão Ordinária de 17/05/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “notificar os donos de terrenos e imóveis localizados ao longo

da Avenida Dante Delmanto, para que façam o devido calçamento, bem como verificar os

locais onde precisam ser instaladas as guias e sarjetas”, esclarecer o que segue:

Informamos que a referida solicitação será direcionada para o setor de

Fiscalização de Terrenos, para análise das irregularidades apontadas e realização das

notificações dos proprietários de terrenos e imóveis que possuam pendências legais, em

conformidade ao disposto nos artigos do Capítulo II, Seção IV, e demais dispositivos cabíveis,

da Lei nº 2482, de 01 de julho de 1985.

Informamos ainda que será efetuado uma vistoria técnica pelo setor de

engenharia desta Secretaria, no referido local, para análise e levantamento dos pontos que

necessitam da instalação de guias e sarjetas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br